
На основу члана 43. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009,
73/2010 и 101/2010), члана 32. Закона о локалној самоуправи, ("Службени гласник РС", број 129/2007)
и члана 23. Статута општине Ћуприја („Сл.гласник општине Ћуприја“, бр.14/08), Скупштина општине
Ћуприја је на седници од 03.02.2012. године, донела

О Д Л У К У

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА ЗА 2012. ГОДИНУ
I ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
         Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Ћуприја за 2012. годину (у даљем тексту:
буџет), са стоје се од:

у динарима

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 740.833.000
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7)
у чему: 740.833.000

- буџетска средства 714.415.000
- сопствени приходи 26.418.000
- донације
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8)
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине
(кл.4+5) 745.067.000

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4)
у чему:

698.487.000

- текући буџетски расходи 672.069.000
- расходи из сопствених прихода 26.418.000
- донације
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5)
у чему:

46.580.000

- текући буџетски издаци 46.580.000
- издаци из сопствених расхода
- донације

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (кл. 7 + кл. 8) - (кл. 4 + кл.5) -4.234.000
Издаци за набавку финансијске имовине (категорија 62) 0
Примања од продаје фин. имовине (кат. 92 осим 9211,9221,9219,9227,9228) 1.134.000

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ (7+8)-(4+5)+(92-62) -3.100.000



03.02.2012.          број 2

2

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
Примања од продаје финансијске имовине (конта
9211,9221,9219,9227,9228) 100.000

Примања од задуживања (категорија 91) 22.000.000
Суфицит из претходних година или неутрошена средства из прет. година
Издаци за отплату главнице дуга (61) 19.000.000
Издаци за набавку финансијске имовине која нису у циљу спровођења
јавних политика (део 62)

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 3.100.000

         Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су следећим износима:

Опис Шифра
ек. клас.

Средства
из буџета

1 2 3
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 7+8 714.415.000

1. Порески приходи 71 449.850.000
    1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке
(осим самодоприноса) 711 344.500.000

    1.2. Самодопринос 711180
    1.3. Порез на имовину 713 52.500.000
    1.4. Порез на добра и услуге (осим накнада које се користе
преко Буџетског фонда), у чему: 714 31.850.000

- поједине врсте прихода са одређеном наменом
(наменски приходи)
    1.5. Остали порески приходи 716 21.000.000
2. Непорески приходи (осим накнада које се користе преко
Буџетског фонда), у чему: 74 62.565.000

- поједине врсте прихода са одр. наменом (наменски
приходи)
3. Донације 731+732
4. Трансфери 733 200.000.000
5. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 2.000.000
6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ
НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 718.649.000

1. Текући расходи 4 579.054.000
    1.1. Расходи за запослене 41 262.099.100
    1.2. Коришћење роба и услуга 42 219.476.900
    1.3. Отплата камата 44 45.500.000
    1.4. Субвенције 45 2.350.000
    1.5. Права из социјалног осигурања 47 4.500.000
    1.6. Остали расходи 48+49 45.128.000
2. Трансфери 463 93.015.000
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 46.580.000
4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И
ЗАДУЖИВАЊА 23.234.000

1. Примања по основу отплате кредита и продаје фин.
имовине 92 1.234.000

2. Задуживање 91 22.000.000
    2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 22.000.000
    2.2. Задуживање код страних кредитора 912



03.02.2012.          број 2

3

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 19.000.000

3. Отплата дуга 61 19.000.000
    3.1. Отплата дуга домаћим инвеститорима 611 19.000.000
    3.2. Отплата дуга страним инвеститорима 612
    3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613
4. Набавка финансијске имовине 62

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА
(класа 3, извор финансирања 13) 3

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ
ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 14) 3

Члан 2.

         Приходи буџета општине Ћуприја у укупном износу од 737.649.000 динара, по врстама, односно
економским
класификацијама, утврђене су у следећим износима:

ПЛАН ПРИХОДА

Ек.
Клас. Опис Износ

711111 Порез на зараде 300.000.000
711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се 8.000.000
711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се 7.000.000
711143 Порез на приходе од непокретности 12.000.000
711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ства 700.000
711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства 25.000
711147 Порез на земљиште 1.500.000
711148 Порез од непокретности 200.000
711161 Порез на приходе од осигурања лица 25.000
711191 Порез на остале приходе 15.000.000
711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 50.000

711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 344.500.000
713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и удел 20.000.000
713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и удел 15.000.000
713311 Порез на наслеђе и поклон 1.000.000
713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности 10.000.000
713423 Порез на пренос апсолутних права на половним мотор 6.500.000

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 52.500.000
714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 700.000
714513 Комунална такса за држање моторних друмских и при 15.000.000
714514 Годишња накнада за моторна возила, тракторе и при 10.500.000
714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредно 100.000
714547 Накнада за загађивање животне средине 3.000.000
714552 Боравишна такса 200.000
714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне 2.300.000
714571 Комунална такса за држање кућних и егзотичних жив 50.000

714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 31.850.000
716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном пр 20.950.000
716112 Комунална такса за истицање и исписивање фирме в 50.000

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ 21.000.000
733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа о 178.000.000
733152 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа 2.000.000
733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Репуб 20.000.000



03.02.2012.          број 2

4

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 200.000.000
741151 Приходи буџета општине од камата на средства конс 700.000
741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривред 5.000.000
741526 Накнада за умањену вредност вишегодишњих засада 200.000
741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним п 500.000
741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 20.000.000
741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађеви 100.000

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 26.500.000
742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 3.465.000
742251 Општинске административне таксе 100.000
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 15.000.000
742351 Приходи који својом делатношћу остваре органи и ор 10.000.000

742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 28.565.000
743324 Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 5.000.000
743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 500.000

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 5.500.000
745151 Остали приходи у корист нивоа општина 2.000.000

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 2.000.000

772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџет 2.000.000
772 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ

РАСХОДА ИЗ ПРЕ 2.000.000
911451 Примања од задуживања од пословних банака у земл 22.000.000

911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 22.000.000
921651 Примања од отплате кредита датих домаћинствима у 1.134.000
921951 Примања од продаје домаћих акција и осталог капит 100.000

921 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ 1.234.000

УКУПНО: 737.649.000

Члан 3.

         Издаци буџета по основним наменама, утврђени су у следећим износима, и то:

ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА

Ек.
Клас. Опис Износ

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 213.390.550
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 38.058.550
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 150.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 4.550.000
415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.950.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.200.000
417 ПОСЛАНИЧКИ ДОДАТАК 1.800.000
41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 262.099.100

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 21.852.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 2.350.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 16.924.900
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 160.870.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.340.000
426 МАТЕРИЈАЛ 14.140.000
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 219.476.900

441 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 44.100.000
444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 1.400.000
44 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 45.500.000

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ 1.300.000



03.02.2012.          број 2

5

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 1.050.000
45 СУБВЕНЦИЈЕ 2.350.000

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 93.015.000
46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 93.015.000

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.500.000
47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 4.500.000

481 ДОНАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 8.000.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 1.540.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 24.588.000
484 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД Е 2.000.000
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 36.128.000

499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 9.000.000
49 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ 9.000.000

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 30.040.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 6.050.000
513 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 2.100.000
515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 390.000
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 38.580.000

541 ЗЕМЉИШТЕ 8.000.000
54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 8.000.000

611 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 19.000.000
61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 19.000.000

УКУПНО: 737.649.000

II ПОСЕБАН ДЕО

Члан 4.

         Средства буџета у износу од 737.649.000 динара, средства од додатних прихода директних
и индиректних корисника средстава буџета у износу од 26.418.000 динара, распоређују се по
корисницима и врстама издатака, и то:

Ра
зд

ео
Гл

ав
а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
. К

ла
с.

ОПИС

С
ре

дс
тв

а 
из

бу
џе

та

С
оп

ст
ве

ни
пр

их
од

и

Ук
уп

на
ср

ед
ст

ва
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и
фискални послови и спољни послови

1 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ
(ЗАРАДЕ) 2.910.000 2.910.000

2 412
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ
ПОСЛОДАВЦА 520.000 520.000

3 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 70.000 70.000
4 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 100.000 100.000

5 416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ
РАСХОДИ 100.000 100.000

6 417 ПОСЛАНИЧКИ ДОДАТАК 1.800.000 1.800.000
7 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 100.000 100.000
8 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 300.000 300.000
9 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.300.000 2.300.000

10 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000 50.000
11 426 МАТЕРИЈАЛ 1.250.000 1.250.000
12 481 ДОНАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 500.000 500.000



03.02.2012.          број 2

6

Извори финансирања за функцију 110:
01 Приходи из буџета 10.000.000 0 10.000.000

Укупно за функцију 110: 10.000.000 0 10.000.000
Извори финансирања за раздео 1:
01 Приходи из буџета 10.000.000 0 10.000.000

Укупно за раздео 1: 10.000.000 0 10.000.000

Ра
зд

ео
Гл

ав
а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
. К

ла
с.

ОПИС

С
ре

дс
тв

а 
из

бу
џе

та

С
оп

ст
ве

ни
пр

их
од

и

Ук
уп

на
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални
послови и спољни послови

13 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.575.000 1.575.000
14 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 315.000 315.000
15 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 150.000 150.000
16 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 300.000 300.000
17 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.400.000 4.400.000
18 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000 2.000.000
19 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 100.000 100.000
20 426 МАТЕРИЈАЛ 1.760.000 1.760.000
21 451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И

ОРГ 1.300.000 1.300.000
22 472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.500.000 2.500.000

- четврто дете               1.500.000
- субвенционисани превоз ученика               100.000
- студентске и ученичке награде                   300.000
- књиге за вуковце                                          400.000
- остале накнаде из буџета                           200.000

23 481 ДОНАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.800.000 6.800.000
- Спортски савез - клубови                         3.000.000
- Црвени Крст - народна кухиња                1.000.000
- Историјски архив                                          100.000
- Верске организације                                    200.000
- Регионална агенција за ек. развој              900.000
- НВО и удружења грађана                   800.000
- Завод за заштиту споменика                      800.000

24 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.600.000 2.600.000
Извори финансирања за функцију 110:
01 Приходи из буџета 22.500.000 0 22.500.000
10 Примања од домаћих задуживања 1.300.000 0 1.300.000

Укупно за функцију 110: 23.800.000 0 23.800.000
Извори финансирања за раздео 2:
01 Приходи из буџета 22.500.000 0 22.500.000
10 Примања од домаћих задуживања 1.300.000 0 1.300.000

Укупно за раздео 2: 23.800.000 0 23.800.000



03.02.2012.          број 2

7

Ра
зд

ео
Гл

ав
а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
. К

ла
с.

ОПИС

С
ре

дс
тв

а 
из

бу
џе

та

С
оп

ст
ве

ни
пр

их
од

и

Ук
уп

на
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 3.1 ОПШТИНСКА УПРАВА

130 Опште услуге

25 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 99.800.000 99.800.000
26 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 17.700.000 17.700.000
27 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 150.000 150.000
28 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.600.000 1.600.000
29 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.500.000 2.500.000
30 416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.000.000 1.000.000
31 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.000.000 10.000.000
32 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.400.000 1.400.000
33 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 8.000.000 8.000.000
34 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000 2.000.000
35 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.000.000 1.000.000
36 426 МАТЕРИЈАЛ 2.800.000 2.800.000
37 441 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 300.000 300.000
38 454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 1.050.000 1.050.000
39 472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.000.000 2.000.000

- инвалидско-борачка заштита                      500.000
- путни трошак деце ом. у развоју              1.000.000
- Школа "11. мај"                                             450.000
- остале накнаде из буџета                             50.000

40 481 ДОНАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 700.000 700.000
41 482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 500.000 500.000
41 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 9.000.000 9.000.000
42 484 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ

УСЛЕД Е 1.500.000 1.500.000
43 499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 9.000.000 9.000.000

- средства текуће резерве                         8.500.000
- средства сталне резерве                            500.000

44 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања за функцију 130:
01 Приходи из буџета 174.000.000 0 174.000.000

Укупно за функцију 130: 174.000.000 0 174.000.000
Извори финансирања за главу 3.1:

01 Приходи из буџета 174.000.000 0 174.000.000

Укупно глава 3.1: 174.000.000 0 174.000.000



03.02.2012.          број 2

8

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
. К

ла
с.

ОПИС

С
ре

дс
тв

а 
из

бу
џе

та

С
оп

ст
ве

ни
пр

их
од

и

Ук
уп

на
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 3.2 ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА ЈАВНИ ДУГ

170 Трансакције везане за јавни дуг

45 441 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 13.800.000 13.800.000
46 444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 1.200.000 1.200.000
47 611 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ

КРЕДИТОРИМА 19.000.000 19.000.000
Извори финансирања за функцију 170:
01 Приходи из буџета 34.000.000 0 34.000.000

Укупно за функцију 170: 34.000.000 0 34.000.000
Извори финансирања за главу 3.2:
01 Приходи из буџета 34.000.000 0 34.000.000

Укупно глава 3.2: 34.000.000 0 34.000.000

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
. К

ла
с.

ОПИС

С
ре

дс
тв

а 
из

бу
џе

та

С
оп

ст
ве

ни
пр

их
од

и

Ук
уп

на
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 3.3 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

090 Социјална заштита

48 463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 9.000.000 9.000.000

Средства ове апропријације биће распоређена
на следеће трошкове - Центар за социјални рад
Ћуприја:

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ
(ЗАРАДЕ) 4.105.000

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ
ПОСЛОДАВЦА 735.000

415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 241.000
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 280.000
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 3.639.000

Извори финансирања за функцију 090:
01 Приходи из буџета 9.000.000 0 9.000.000

Укупно за функцију 090: 9.000.000 0 9.000.000
Извори финансирања за главу 3.3:
01 Приходи из буџета 9.000.000 0 9.000.000

Укупно глава 3.3: 9.000.000 0 9.000.000



03.02.2012.          број 2

9

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
. К

ла
с.

ОПИС

С
ре

дс
тв

а 
из

бу
џе

та

С
оп

ст
ве

ни
пр

их
од

и

Ук
уп

на
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 3.4 ЗДРАВСТВО

700 Здравство

49 463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 15.000.000 15.000.000

Средства ове апропријације биће
распоређена на следеће трошкове - Дом
здравља Ћуприја:

4631 Текући трансфери осталим нивоима
власти 5.000.000

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.000.000

4632 Капитални трансфери осталим нивоима
власти 10.000.000

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6.000.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.000.000

Извори финансирања за функцију 700:
01 Приходи из буџета 15.000.000 0 15.000.000

Укупно за функцију 700: 15.000.000 0 15.000.000
Извори финансирања за главу 3.4:

01 Приходи из буџета 15.000.000 0 15.000.000

Укупно глава 3.4: 15.000.000 0 15.000.000



03.02.2012.          број 2

10

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
. К

ла
с.

ОПИС

С
ре

дс
тв

а 
из

бу
џе

та

С
оп

ст
ве

ни
пр

их
од

и

Ук
уп

на
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 3.5 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

912 Основно образовање

50 463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 44.715.000 44.715.000

Средства ове апропријације биће распоређена на
следеће трошкове буџетских корисника:

415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.030.000

416
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ
РАСХОДИ 4.165.000

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 15.735.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 80.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 8.890.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 365.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.740.000
426 МАТЕРИЈАЛ 1.290.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 7.910.000
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 800.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 710.000

Извори финансирања за функцију 912:
01 Приходи из буџета 44.715.000 0 44.715.000

Укупно за функцију 912: 44.715.000 0 44.715.000
Извори финансирања за главу 3.5:
01 Приходи из буџета 44.715.000 0 44.715.000

Укупно глава 3.5: 44.715.000 0 44.715.000

Средства апропријација у овој глави користиће се за
финансирање следећих корисника, у складу са
њиховим финансијским плановима:

3.51 ОШ "Ђура Јакшић"

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 11.500.000

Средства ове апропријације биће распоређена на
следеће трошкове буџетских корисника:

415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 650.000

416
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ
РАСХОДИ 1.500.000

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.235.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.520.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 65.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 330.000
426 МАТЕРИЈАЛ 390.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2.630.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 150.000

Укупно подглава 3.51: 12.500.000



03.02.2012.          број 2

11

3.52 ОШ "Вук Караџић"

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 12.800.000

Средства ове апропријације биће распоређена на
следеће трошкове буџетских корисника:

415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 500.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ

РАСХОДИ 1.200.000
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.870.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.770.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.600.000
426 МАТЕРИЈАЛ 300.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.700.000
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 800.000

Укупно подглава 3.52: 12.800.000

3.53 ОШ "13. октобар"

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 16.415.000

Средства ове апропријације биће распоређена на
следеће трошкове буџетских корисника:

415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 700.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ

РАСХОДИ 1.365.000
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 6.300.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 20.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.500.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 150.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 480.000
426 МАТЕРИЈАЛ 400.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 3.000.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500.000

Укупно подглава 3.53: 16.415.000

3.54 ШОМО " Душан Сковран"

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 3.000.000

Средства ове апропријације биће распоређена на
следеће трошкове буџетских корисника:

415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 180.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ

РАСХОДИ 100.000
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.330.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 20.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 330.000
426 МАТЕРИЈАЛ 200.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 580.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 60.000

Укупно подглава 3.54: 3.000.000



03.02.2012.          број 2

12

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
. К

ла
с.

ОПИС

С
ре

дс
тв

а 
из

бу
џе

та

С
оп

ст
ве

ни
пр

их
од

и

Ук
уп

на
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 3.6 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ

920 Средње образовање

51 463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 24.300.000 24.300.000

Средства ове апропријације биће распоређена на
следеће трошкове буџетских корисника:

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 20.000
415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.335.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ

РАСХОДИ 2.250.000
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.190.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 330.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 560.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 535.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.340.000
426 МАТЕРИЈАЛ 1.990.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 180.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 4.570.000

Извори финансирања за функцију 920:
01 Приходи из буџета 24.300.000 0 24.300.000

Укупно за функцију 920: 24.300.000 0 24.300.000
Извори финансирања за главу 3.6:
01 Приходи из буџета 24.300.000 0 24.300.000

Укупно глава 3.6: 24.300.000 0 24.300.000

Средства апропријација у овој глави користиће се за
финансирање следећих корисника, у складу са њиховим
финансијским плановима:

3.61 Гимназија

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 8.000.000

Средства ове апропријације биће распоређена на следеће трошкове
буџетских корисника:

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 20.000
415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 700.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 800.000
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.065.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 120.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 260.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 85.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 380.000
426 МАТЕРИЈАЛ 440.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 30.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.100.000

Укупно подглава 3.61: 8.000.000



03.02.2012.          број 2

13

3.62 Медицинска школа

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 8.400.000

Средства ове апропријације биће распоређена на
следеће трошкове буџетских корисника:

415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 985.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ

РАСХОДИ 680.000
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.625.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 60.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 250.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 410.000
426 МАТЕРИЈАЛ 420.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.770.000

Укупно подглава 3.62: 8.400.000

3.63 Техничка школа

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 7.900.000

Средства ове апропријације биће распоређена на
следеће трошкове буџетских корисника:

415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 650.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ

РАСХОДИ 770.000
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.500.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 550.000
426 МАТЕРИЈАЛ 1.130.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 150.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.700.000

Укупно подглава 3.63: 7.900.000



03.02.2012.          број 2

14

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
. К

ла
с.

ОПИС

С
ре

дс
тв

а 
из

бу
џе

та

С
оп

ст
ве

ни
пр

их
од

и

Ук
уп

на
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 3.7 КУЛТУРА

820 Услуге културе

52 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ
(ЗАРАДЕ) 17.942.000 17.942.000

53 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 3.210.000 3.210.000
54 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100.000 100.000
55 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 900.000 50.000 950.000
56 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200.000 200.000
57 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000 300.000 800.000
58 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 400.000 400.000
59 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 350.000 20.000 370.000
60 426 МАТЕРИЈАЛ 300.000 100.000 400.000
61 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 3.258.000 3.258.000
62 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 300.000 300.000
63 515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 390.000 30.000 420.000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 27.850.000 27.850.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника (други приходи) 500.000 500.000

Укупно за функцију 820: 27.850.000 500.000 28.350.000
Извори финансирања за главу 3.7:
01 Приходи из буџета 27.850.000 27.850.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника (други приходи) 500.000 500.000

Укупно глава 3.7: 27.850.000 500.000 28.350.000

Средства апропријација у овој глави користиће се за
финансирање следећих корисника, у складу са њиховим
финансијским плановима:

3.71 Библиотека

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ
(ЗАРАДЕ) 6.400.000 6.400.000

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.200.000 1.200.000
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 400.000 50.000 450.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000 100.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000 200.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000 200.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 100.000 20.000 120.000
426 МАТЕРИЈАЛ 50.000 100.000 150.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 60.000 60.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 200.000 200.000
515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 390.000 30.000 420.000

Укупно подглава 3.71: 9.300.000 200.000 9.500.000



03.02.2012.          број 2

15

3.72 Музеј "Хореум Марги"
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ

(ЗАРАДЕ) 3.680.000 3.680.000
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 620.000 620.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100.000 100.000
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 500.000 500.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000 100.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000 300.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000 200.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 250.000 250.000
426 МАТЕРИЈАЛ 250.000 250.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 100.000 100.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000 100.000

Укупно подглава 3.72: 6.200.000 0 6.200.000
3.73 ЈП "Центар за културу"

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ
(ЗАРАДЕ) 7.862.000 7.862.000

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.390.000 1.390.000
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 748.000 748.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000 300.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2.350.000 2.350.000

Укупно подглава 3.73: 12.350.000 300.000 12.650.000

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
. К

ла
с.

ОПИС

С
ре

дс
тв

а 
из

бу
џе

та

С
оп

ст
ве

ни
пр

их
од

и

Ук
уп

на
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9
3 3.8 ЈП СЦ "Ада"

810 Физичка култура

64 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ
(ЗАРАДЕ) 10.570.000 10.570.000

65 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ
ПОСЛОДАВЦА 1.880.000 1.880.000

66 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 300.000 300.000
67 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 350.000 350.000
68 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.000.000 200.000 1.200.000
69 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000 100.000
70 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000 300.000
71 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000 200.000
72 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 200.000 400.000 600.000
73 426 МАТЕРИЈАЛ 500.000 500.000
74 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 600.000 600.000
75 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.640.000 3.640.000
76 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 810:
01 Приходи из буџета 19.640.000 19.640.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника (други приходи) 700.000 700.000

Укупно за функцију 810: 19.640.000 700.000 20.340.000
Извори финансирања за главу 3.8:
01 Приходи из буџета 19.640.000 19.640.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника (други приходи) 700.000 700.000

Укупно глава 3.8: 19.640.000 700.000 20.340.000



03.02.2012.          број 2

16

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
. К

ла
с.

ОПИС

С
ре

дс
тв

а 
из

бу
џе

та

С
оп

ст
ве

ни
пр

их
од

и

Ук
уп

на
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 3.9 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ

911 Предшколско образовање

77 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ
(ЗАРАДЕ) 45.907.000 4.178.000 50.085.000

78 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 8.217.000 748.000 8.965.000
79 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.670.000 100.000 1.770.000
80 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 600.000 600.000
81 416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 180.000 180.000
82 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.652.000 2.292.000 7.944.000
83 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 330.000 330.000
84 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 940.000 940.000
85 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000 350.000 550.000
86 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.480.000 1.480.000
87 426 МАТЕРИЈАЛ 3.000.000 4.700.000 7.700.000
88 444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 50.000 50.000
89 482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 80.000 80.000
90 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.800.000 1.800.000
91 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.500.000 520.000 3.020.000

Извори финансирања за функцију 911:
01 Приходи из буџета 67.396.000 67.396.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника (други приходи) 16.548.000 16.548.000
10 Примања од домаћих задуживања 1.550.000 1.550.000

Укупно за функцију 911: 68.946.000 16.548.000 85.494.000
Извори финансирања за главу 3.9:
01 Приходи из буџета 67.246.000 67.246.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника (други приходи) 16.548.000 16.548.000
10 Примања од домаћих задуживања 1.700.000 1.700.000

Укупно глава 3.9: 68.946.000 16.548.000 85.494.000



03.02.2012.          број 2

17

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
. К

ла
с.

ОПИС

С
ре

дс
тв

а 
из

бу
џе

та

С
оп

ст
ве

ни
пр

их
од

и

Ук
уп

на
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 3.10 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

160 Опште јавне услуге које нису класификоване на
другом месту

92 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 747.000 747.000
93 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 143.000 143.000
94 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.000.000 420.000 1.420.000
95 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000 180.000 230.000
96 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 10.300.000 330.000 10.630.000
97 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 600.000 100.000 700.000
98 426 МАТЕРИЈАЛ 350.000 280.000 630.000
99 481 ДОНАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 200.000 200.000

100 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ
СУДОВА 7.700.000 7.700.000

Извори финансирања за функцију 160:
01 Приходи из буџета 17.100.000 17.100.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника (други приходи) 2.400.000 2.400.000
10 Примања од домаћих задуживања 2.900.000 2.900.000

Укупно за функцију 160: 20.000.000 2.400.000 22.400.000
Извори финансирања за главу 3.10:
01 Приходи из буџета 17.100.000 17.100.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника (други приходи) 2.400.000 2.400.000
10 Примања од домаћих задуживања 2.900.000 2.900.000

Укупно глава 3.10: 20.000.000 2.400.000 22.400.000

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
. К

ла
с.

ОПИС

С
ре

дс
тв

а 
из

бу
џе

та

С
оп

ст
ве

ни
пр

их
од

и

Ук
уп

на
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 3.11 ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

500 Заштита животне средине

101 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.000.000 4.000.000
102 541 ЗЕМЉИШТЕ 8.000.000 8.000.000

Извори финансирања за функцију 500:
01 Приходи из буџета 12.000.000 0 12.000.000

Укупно за функцију 500: 12.000.000 0 12.000.000
Извори финансирања за главу 3.11:
01 Приходи из буџета 12.000.000 0 12.000.000

Укупно глава 3.11: 12.000.000 0 12.000.000



03.02.2012.          број 2

18

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
. К

ла
с.

ОПИС

С
ре

дс
тв

а 
из

бу
џе

та

С
оп

ст
ве

ни
пр

их
од

и

Ук
уп

на
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 3.12 ЈП "Дирекција за изградњу и уређење општине Ћуприја"

620 Развој заједнице

103 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ
(ЗАРАДЕ) 16.180.000 16.180.000

104 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ
ПОСЛОДАВЦА 2.918.000 2.918.000

105 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 400.000 400.000
106 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 200.000 200.000
107 416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ

РАСХОДИ 100.000 100.000
108 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.400.000 1.450.000 3.850.000
109 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200.000 200.000
110 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 800.000 570.000 1.370.000
111 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 131.000.000 131.000.000
112 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 900.000 300.000 1.200.000
113 426 МАТЕРИЈАЛ 3.800.000 200.000 4.000.000
114 441 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 30.000.000 50.000 30.050.000
115 444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 200.000 200.000
116 482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 1.000.000 30.000 1.030.000
117 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 4.000.000 4.000.000
118 484 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ

НАСТАЛУ УСЛЕД Е 500.000 500.000
119 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 22.000.000 22.000.000
120 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 600.000 300.000 900.000
121 513 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 200.648.000 200.648.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника (други приходи) 3.300.000 3.300.000
10 Примања од домаћих задуживања 16.250.000 16.250.000

Укупно за функцију 620: 216.898.000 3.300.000 220.198.000
Извори финансирања за главу 3.12:
01 Приходи из буџета 200.648.000 200.648.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника (други приходи) 3.300.000 3.300.000
10 Примања од домаћих задуживања 16.250.000 16.250.000

Укупно глава 3.12: 216.898.000 3.300.000 220.198.000



03.02.2012.          број 2

19

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
. К

ла
с.

ОПИС

С
ре

дс
тв

а 
из

бу
џе

та

С
оп

ст
ве

ни
пр

их
од

и

Ук
уп

на
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 3.13 ЈП РТВ "Ћуприја"

830 Услуге емитовања и издаваштва

122 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ
(ЗАРАДЕ) 17.326.550 17.326.550

123 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ
ПОСЛОДАВЦА 3.085.550 3.085.550

124 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 550.000 550.000
125 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 410.000 50.000 460.000
126 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 550.000 210.000 760.000
127 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000 150.000
128 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 427.900 660.000 1.087.900
129 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 270.000 100.000 370.000
130 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 170.000 100.000 270.000
131 426 МАТЕРИЈАЛ 200.000 600.000 800.000
132 482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 30.000 50.000 80.000
133 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ

СУДОВА 30.000 30.000
134 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500.000 500.000 1.000.000
135 513 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 2.000.000 2.000.000

Извори финансирања за функцију 830:
01 Приходи из буџета 25.000.000 25.000.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника (други приходи) 2.970.000 2.970.000

Укупно за функцију 830: 25.000.000 2.970.000 27.970.000
Извори финансирања за главу 3.13:
01 Приходи из буџета 25.000.000 25.000.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника (други приходи) 2.970.000 2.970.000

Укупно глава 3.13: 25.000.000 2.970.000 27.970.000

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
. К

ла
с.

ОПИС

С
ре

дс
тв

а 
из

бу
џе

та

С
оп

ст
ве

ни
пр

их
од

и

Ук
уп

на
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 3.14 ФОНД ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ

421 Буџетски фонд за развој пољопривреде

136 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 10.000.000 10.000.000
Извори финансирања за функцију 421:
01 Приходи из буџета 10.000.000 0 10.000.000

Укупно за функцију 421: 10.000.000 0 10.000.000
Извори финансирања за главу 3.14:
01 Приходи из буџета 10.000.000 0 10.000.000

Укупно глава 3.14: 10.000.000 0 10.000.000



03.02.2012.          број 2

20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
. К

ла
с.

ОПИС

С
ре

дс
тв

а 
из

бу
џе

та

С
оп

ст
ве

ни
пр

их
од

и

Ук
уп

на
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 3.15 Туристичка организација општине Ћуприја

473 Туризам

137 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ
(ЗАРАДЕ) 1.180.000 1.180.000

138 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ
ПОСЛОДАВЦА 213.000 213.000

139 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 100.000 100.000
140 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000 150.000
141 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 147.000 147.000
142 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 450.000 450.000
143 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 20.000 20.000
144 426 МАТЕРИЈАЛ 180.000 180.000
145 482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 10.000 10.000
146 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 50.000 50.000

Извори финансирања за функцију 473:
01 Приходи из буџета 2.500.000 0 2.500.000

Укупно за функцију 473: 2.500.000 0 2.500.000
Извори финансирања за главу 3.15:
01 Приходи из буџета 2.500.000 0 2.500.000

Укупно глава 3.15: 2.500.000 0 2.500.000

Извори финансирања за раздео 3:
01 Приходи из буџета 682.999.000 0 682.999.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника (други

приходи) 0 26.418.000 26.418.000
10 Примања од домаћих задуживања 20.850.000 0 20.850.000

Укупно за раздео 3: 703.849.000 26.418.000 730.267.000

Извори финансирања за буџет:
01 Приходи из буџета 715.499.000 0 715.499.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника (други

приходи) 0 26.418.000 26.418.000
10 Примања од домаћих задуживања 22.150.000 0 22.150.000

Укупно за буџет: 737.649.000 26.418.000 764.067.000

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА

Члан 5.

         За извршавање ове Одлуке одговоран је председник општине.
         Наредбодавац за извршење буџета је председник општине.



03.02.2012.          број 2

21

Члан 6.

         Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер
(руководилац), од носно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза,
издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за
уплату средстава која припадају буџету.

Члан 7.

         За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, одговорни су
функционери, односно руководиоци директних, индиректних и других корисника буџетских средстава

Члан 8.

         Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање
два пута годишње информише председника општине (општинско веће), а обавезно у року од петнаест
дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода.
         У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, председник општине
(општинско) веће) усваја и доставља извештај Скупштини општине.
         Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих
одступања.

Члан 9.

         Одлуку о промени апропријације и преносу апропријације у текућу буџетску резерву, у складу са
чланом 61. Закона о буџетском систему доноси општинско веће.

Члан 10.

         Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету општине у износу од 8.500.000 динара.
         Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене
апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису довољне.
         Решење о употреби текуће буџетске резерве  у складу са чланом 69. Закона о буџетском систему
на предлог локалног органа управе надлежног за финансије доноси општинско веће.

Члан 11.

         Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету општине у износу од 500.000 динара и
користе се у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему.
         Решење о употреби сталне буџетске резерве на предлог локалног органа управе надлежног за
финансије доноси општинско веће.

Члан 12.

         Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином,
приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском
систему.
         Овлашћује се председник општине-општинско веће да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском
систему, може поднети захтев Министарству финансија за одобрење фискалног дефицита изнад
утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних инвестиција.

Члан 13.

         Председник општине- општинско веће може, у складу са чланом 22. Закона о буџетском систему,
прописати услове, критеријуме и начин коришћења средстава од сопствених прихода буџетских
корисника и одлучити, на предлог органа управе надлежног за финансије, да део јавних средстава од
сопствених прихода, остварених у текућој години, односно неутрошених из ранијих година, представља
општи приход буџета у текућој години.

Члан 14.

         Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као и
других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и
депонују на консолидованом рачуну трезора.



03.02.2012.          број 2

22

Члан 15.
         Директни и индиректни корисници буџетских средстава могу користити средства распоређена овом
Одлуком само за намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета.

  Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других
прихода обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора.
         Обавезе преузете у 2011. години у складу са одобреним апропријацијама у 2011. години, а
неизвршене у току 2011. године, преносе се у 2012. годину и имају статус преузетих обавеза и
извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком.

Члан 16.
         Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу
готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе
предвиђен другачији метод.

Члан 17.

         Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа апропријације утврђене
Одлуком.
         Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог
правног акта, уколико законом није друкчије прописано.
         Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених Одлуком или су у
супротности са Законом о буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета.

Члан 18.
         Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга
или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са прописима који уређују јавне набавке.
         Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама сматра се набавка чија је
вредност дефинисана законом којим се уређује буџет Републике Србије за 2012. годину.

Члан 19.

         Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима
буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то:
обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за
несметано функционисање корисника буџетских средстава.
         Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа исказаног у
члану 4. ове Одлуке, могу користити средства остварена из додатних прихода до нивоа до ког су та
средства и остварена, а за намене утврђене овом Одлуком.
         Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе, утврђене у члану 4. ове Одлуке,
апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета

Члан 20.

         Средства распоређена за финансирање издатака корисника буџета, преносе се на основу њиховог
захтева и у складу за одобреним апропријацијама буџета.
         Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије).

Члан 21.

         Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2012. години само у
складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона,
председник општине, односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог
инвестирања.

Члан 22.
         Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних
средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршење тог програма, и о томе обавестити
Скупштину општине.
         Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника општине,
засновати радни однос са новим лицима до краја 2012. године, уколико средства потребна за исплату
плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком,
предвиђена за плате том буџетском кориснику и програмом рационализације из става 1. овог члана.

Члан 23.
         Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или претежно
финансира из буџета, обрачунаваће амортизацију средстава за рад у 2012. години, на терет капитала
сразмерно делу средстава обезбеђених у буџету и средстава остварених по основу донација.



03.02.2012.          број 2

23

Члан 24.

         За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености
кретања у приходима и расходима буџета, председник општине може се задужити у складу са одредбама
члана 35. Закона о јавном дугу (”Службени гласник РС”, број 61/2005 и 78/2011).

Члан 25.

         Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. јануара 2012. године,
средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2011. години, која су овим корисницима пренета
у складу са Одлуком о буџету општине Ћуприја за 2011. годину.

Члан 26.

         Изузетно, у случају да се буџету општине Ћуприја из другог буџета (Републике, друге општине)
определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за
надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису
могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог
акта отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5.
Закона о буџетском систему.

Члан 27.

         Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних
средстава у смислу Закона о буџетском систему који су укључени у систем консолидованог рачуна
трезора неће се вршити уколико ови корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин
прописан законом, односно актом Скупштине општине и уколико тај план нису доставили Управи за
трезор.

Члан 28.
         Ову одлуку објавити у ”Службеном гласнику општине Ћуприја” и доставити Министарству
финансија.

Члан 29.
         Ова одлука ступа на снагу осам дана од дана објављивања.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА
Број 06-6/2012-02 од 03.02.2012. године

                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                                Ксенија Милошевић, дипл.инж.пољ.

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 03.02.2012. године, а на основу члана 35. става 7. Закона о планирању и
изградњи (''Службени гласник РС'' бр.72/09, 81/09, 24/11) и члана 38. Статута општине Ћуприја (Сл. гласник општине Ћуприја бр: 14/08) по
претходно добијеном Закључку бр.06-10/2012-02 од 02.02.2012. год. Комисије за планове, донела је:

ПЛАН ГЕНЕРАЛНЕ  РЕГУЛАЦИЈЕ
ГРАДСКОГ НАСЕЉА ЋУПРИЈА

План генералне регулације градског насеља Ћуприја, општине Ћуприја, (у даљем тексту: план генералне регулације - ПГР) утврђује и
разрађује генерална урбанистичка решења заснована на дугорочној стратегији и концепцији уређења простора и изградње објеката, за
плански период до 2025. године, и састоји се из:

o Текстуалног  дела који садржи:

 полазне основе плана,

 плански део (правила уређења и правила грађења),

 смернице за спровођење плана,

 прелазне и завршне одредбе.
o Графичког дела (постојеће стање и планска решења)
o Документационог дела

Текстуални и графички део су делови плана генералне регулације који се објављују, док документациони део је део плана који се не
објављује, али се ставља на јавни увид.
ПРИЛОГ бр.1



03.02.2012.          број 2

24

На основу члана 11. Закона о финансирању локалне
самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 62/2006), члана 32. Закона о
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007) и члана
38. став 1. тачка 14. Статута општине Ћуприја („Сл. гласник
општине Ћуприја“ бр. 14/2008) Скупштина општине Ћуприја на
седници одржаној дана 03.02.2012. године доноси

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О
ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА ЗА ОПШТИНУ

ЋУПРИЈА

Члан 1.
У Одлуци о локалним комуналним таксама за

општину Ћуприја („Сл. гласник општина Ћуприја“ бр. 3/2011 и
6/2011: у даљем тексту Одлука) у члану 1. после става 1. додаје
се нови став који гласи: „ ова одлука, у складу са Законом о
финансирању локалне самоуправе, може се мењати највише
једанпут годишње, заједно са доношењем Одлуке о буџету
општине Ћуприја за наредну годину. “

Члан 2.
У Тарифном броју 8. став 1. поглавље I тачка 2. банке

уместо износа 1.100.000,00 уписује се износ 700.000,00, тачка
17. изношење, депоновање и прерада кланичких отпадака
животињских лешева и прегажених животиња уместо износа
50.000,00 уписује се износ 60.000,00, поглавље IА тачка 16.
пољопривредне апотеке уместо износа 20.000,00 уписује се
износ 15.000,00, тачка 24. лекарске и стоматолошке
ординације уместо износа 20.000,00 динара уписује се износ
30.000,00 и тачка 25. адвокатске канцеларије уместо износа
50.000,00 уписује се износ 30.000,00.

Члан 3.
У напомени Тарифног броја 8. после става 7. додаје се

став 8. који гласи: „ Обвезник локалне комуналне таксе за
истицање фирме на пословном простору је дужан да
Одељењу за локалну пореску администрацију општинске
управе општине Ћуприја поднесе захтев у писаном облику за
престанак таксене обавезе и уз захтев приложи одговарајуће
доказе о престанку обављања делатности. “

Члан 4.
У напомени Тарифног броја 8. став 14. уместо речи „

за седиште фирме “ уписују се речи „ без обзира на седиште “

Члан 5.
У напомени Тарифног броја 8. после става 16. додаје

се став 17. који гласи: „ Уколико се у поступку контроле
утврди да обвезник локалне комуналне таксе за истицање
фирме на пословном простору користи права, предмете и
услуге за чије је коришћење прописано плаћање комуналне
таксе, а да није платио локалну комуналну таксу за
истицање фирме на пословном простору, иста ће му бити
наплаћена од почетка коришћења права, предмета и
услуга.“

Члан 6.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана

објављивања у Службеном гласнику општине Ћуприја.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА
БРОЈ: 06-6/2012-02 од 03.02.2012. год.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА
Ксенија Милошевић, дипл. инж. пољ.

На основу члана 13. и члана 98. Закона о основама
система образовања и васпитања („Службени гласник РС“ број
72/09 и 52/2011), члана 4. Правилника о додатној образовној,
здравственој и социјалној подршци детету и ученику       („
Службени гласник РС“ број 63/10) и члана 38. Статута општине
Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја 14/08, 22/08 и
24/08), Скупштина општине Ћуприја на седници  одржаној дана
03.02.2012. год., донела је

 ОДЛУКУ О НАЧИНУ ФИНАНСИРАЊА
ПЕРСОНАЛНОГ АСИСТЕНТА

Члан 1.
     Овом Одлуком регулишу се питања у вези евентуалне

потребе за ангажовањем персоналног асистента за децу са
сметњама у развоју на територији општине Ћуприја.
         Потребе за персоналним асистентом процењује Комисија
за процену потреба за пружањем додатне образовне, здравствене
и социјалне подршке детету/ученику општине Ћуприја
(Интерресорна комисија општине).

Члан 2.
        Уколико додатна подршка захтева финансијска средства,
школа упућује писмени захтев оснивачу по прибављеном
мишљењу Интерресорне комисије.
        Оснивач  може у зависности од планираних и
расположивих финансијских средстава да одлучи о врсти
додатне подршке.

Члан 3.
         Правилником о додатној образовној, здравственој и
социјалној подршци детету/ученику, прописане су две врсте
додатне подршке које захтевају додатна финансијска средства.
         Непосредна додатна подршка подразумева ангажовање
пратиоца-асистента за личну помоћ детету у зависности од
његових потреба.
         Посредна додатна подршка подразумева ангажовање и
других институција и стручњака у складу са потребама детета.

Члан  4.
        Школе, односно установе, дужне су да поступе по налогу-
мишљењу Комисије и у року од три месеца од добијеног
мишљења комисије доставе свој извештај о реализованим
активностима датим у Индивидуалном образовном плану.

Члан 5.
       Овлашћује се Председник општине Ћуприја, да из буџета
општине Ћуприја, из средстава намењених за образовање,
определи одређена средства за ову сврху школама или
установама у којима је изражена потреба за додатном подршком,
у зависности од расположивих средстава.

Члан 6.
      Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у листу
„Службени гласник општине Ћуприја“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА
Број: 06-6/2012-02 од 03.02.2012. године

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Ксенија Милошевић, дипл.инж.пољ.

На основу члана 159. став 2. тачка 4. и 5. Закона о
основама система образовања и васпитања (''Сл.гласник
РС'',бр.72/09), члана 118. тачка 1. Закона о раду (''Сл.гласник
РС'',бр.24/2005) члана 32. Закона о локалној самоуправи
(''Сл.гласник РС'',бр.129/07) и члана 38. Статута општине
Ћуприја (''Сл.гласник општине Ћуприја'',бр.14/08), Скупштина
општине Ћуприја, на седници одржаној дана 03.02.2012. године,
донела је

О Д Л У К У
О ОСТВАРИВАЊУ ПРАВА НА ПРЕВОЗ ЗАПОСЛЕНИХ У

ОСНОВНИМ И СРЕДЊИМ ШКОЛАМА У ЈАВНОМ
МЕЂУОПШТИНСКОМ-ГРАДСКОМ

И ПРИГРАДСКОМ ПРЕВОЗУ

Члан 1.
Овом Одлуком ближе се одређују услови за

остваривање права у јавном међуоштинском- градском и
приградском превозу

-запослени у основним и средњим школама који су
настањени изван градског подручја општине Ћуприја

Право утврђено ставом 1 овог члана остварују
корисници који имају  место рада на територији општине
Ћуприја.

Запосленима који имају пребивалиште ван територије
општине Ћуприја признаје се ово право у висини цене превозне
карте у јавном саобраћају за долазак и одлазак са рада на
територији општине Ћуприја.



03.02.2012.          број 2

25

Члан 2.
Право на превоз корисници из члана 1. оставарују по

достављеним финансијским захтевима од стране послодавца код
кога су засновали радни однос и уз потврду о њиховом
пребивалишту и копију месечне карте.

Члан 3.
Право на месечну карту за јавни међуопштински-

градски и приградски превоз путника имају запослени у
основним и средњим школама који станују изван градског
подручја општине Ћуприја и то за дане проведене на раду.

Члан 4.
Запослени који остварују своја права из члана 1, 2. и

3. ове Одлуке дужни су да приликом сваког подношења захтева
за надокнаду трошкова приложе доказ овлашћеног јавног
превозника о цени коштања месечних карата.

Послодавац је дужан да преко надлежних служби
врши проверу пребивалишта запослених који потражују накнаду
из ове Одлуке на свака три месеца.

Члан 5.
Запослени је дужан да обрачун путних трошкова са

одговарајућом документацијом поднесе овлашћеном лицу у
року од 5 дана по истеку месеца када су трошкови настали за
сваки месец посебно.

Члан 6.
Средства за остваривање права по основу ове Одлуке

обезбеђују се у буџету општине Ћуприја.

Члан 7.
Ступањем на снагу ове Одлуке престају да важе све

Одлуке буџетских корисника које регулишу ову материју.

Члан 8.
Ова Одлука ступа на снагу 8. дана од дана

објављивања у ''Службеном гласнику општине Ћуприја''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА
БРОЈ: 06-6/2012-02 од 3.02.2012.год.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Ксенија Милошевић,дипл.инж.пољ.

               На основу чл. 46. Закона о локалним изборима (''Сл.
гласник РС'' бр. 129/07) и чл. 51. Пословника Скупштине
општине Ћуприја (''Сл.гласник општине Ћуприја'' бр.12/08),
Скупштина општине Ћуприја на седници одржаној дана
03.02.2012.године, донела је

                                            О Д Л У К У

             УКИДА СЕ Одлука Скупштине општине Ћуприја о
потврђивању мандата одборника Трајков Ристе,број: 06-23/2010-
02 од 22.02.2010.године.

Одлуку објавити у ''Службеном гласнику општине
Ћуприја''.

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ЋУПРИЈА
БРОЈ: 06-6/2012-02 од 03.02.2012.год.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Ксенија Милошевић,дипл.инг.пољ.

 На основу чл. 46. Закона о локалним изборима (''Сл.
гласник РС'' бр. 129/07) и чл. 51. Пословника Скупштине
општине Ћуприја (''Сл.гласник општине Ћуприја'' бр.12/08),
Скупштина општине Ћуприја на седници одржаној дана
03.02.2012.године, донела је

О Д Л У К У

             УКИДА СЕ Одлука Скупштине општине Ћуприја о
потврђивању  мандата одборника Живановић Зорице, број: 06-
139/2008-02 од 30.12.2008.године.
                            Одлуку објавити у ''Службеном гласнику
општине Ћуприја''.

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ЋУПРИЈА
БРОЈ: 06-6/2012-02 од 03.02.2012.год.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Ксенија Милошевић,дипл.инг.пољ.

                   На основу чл. 46. Закона о локалним изборима (''Сл.
гласник РС'' бр. 129/07) и чл. 51. Пословника Скупштине
општине Ћуприја (''Сл.гласник општине Ћуприја'' бр.12/08),
Скупштина општине Ћуприја на седници одржаној дана
03.02.2012.године, донела је

О Д Л У К У

             УКИДА СЕ Одлука Скупштине општине Ћуприја о
потврђивању мандата одборника Миловановић Слободана, број:
06-139/2008-02 од 30.12.2008.године.

Одлуку објавити у ''Службеном гласнику општине
Ћуприја''.

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ЋУПРИЈА
БРОЈ: 06-6/2012-02 од 03.02.2012.год.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Ксенија Милошевић,дипл.инг.пољ.

На основу чл. 46. Закона о локалним изборима (''Сл.
гласник РС'' бр. 129/07) и чл. 51. Пословника Скупштине
општине Ћуприја (''Сл.гласник општине Ћуприја'' бр.12/08),
Скупштина општине Ћуприја на седници одржаној дана
03.02.2012.године, донела је

                                            О Д Л У К У

             УКИДА СЕ Одлука Скупштине општине Ћуприја о
потврђивању мандата одборника Миловановић Дејана,број:  06-
139/2008-02 од 30.12.2008.године.

Одлуку објавити у ''Службеном гласнику општине
Ћуприја''.

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ЋУПРИЈА
БРОЈ: 06-6/2012-02 од 03.02.2012.год.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Ксенија Милошевић,дипл.инг.пољ.

На основу члана 38. Статута општине Ћуприја
(Сл.гласник општине Ћуприја,бр.14/08, 22/08 и 28/08) и члана
51. Пословника Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник
општине Ћуприја'',бр.12/08), Скупштина општине Ћуприја, на
седници одржаној 03.02.2012.године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу буџета
општине Ћуприја за  период 01.01.-30.09.2011.године.
         Решење објавити у Службеном гласнику општине Ћуприја.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА
БРОЈ: 06-6/2012-02 од 03.02.2012.год.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Ксенија Милошевић,дипл.инж.пољ.

На основу члана 38. Статута општине Ћуприја
(''Сл.гласник општине Ћуприја'', бр. 14/08,22/08 и 28/08) и члана
51. Пословника  Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник
општине Ћуприја'', бр. 12/08), Скупштина општине Ћуприја на
седници одржаној  дана 03.02.2012. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

Даје се сагласност на Правилник о унутрашњој
организацији и систематизацији радних места ЈКП ''Паркинг
Ћуприја'' -Ћуприја  који је донео вд директор дана
09.12.2011.године.

Ово решење објавити у ''Службеном гласнику
општине Ћуприја''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА
БРОЈ: 06-6/2012-02 ОД 03.02.2012.године

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Ксенија Милошевић, дипл.инг.пољ.



03.02.2012.          број 2

26

На основу чл. 38. Статута општине Ћуприја (''Сл.гласник
општине Ћуприја'',бр.14/08,22/08 и 28/08) и чл.51.Пословника
Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник општине Ћуприја''
бр: 12/08),Скупштина општине Ћуприја на седници одржаној
дана 03.02.2012.године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ др.вет.мед. Петровић Горан,
начелник службе Зоохигијене да предузме све потребне радње у
формирању Регионалне зоохигијенске службе и азила сходно
Одлуци Скупштине општине Ћуприја број: 06-93/2008-02 од
03.10.2008.године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА
БРОЈ: 06-6/2012-02 ДАНА:03.02.2012.године

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Ксенија Милошевић,дипл.инж.пољ.

На основу чл. 54. Закона о основама система
образовања и васпитања (''Сл.гласник РС'',бр.72/09 и 52/11),
чл.38. Статута општине Ћуприја (''Сл.гласник општине
Ћуприја'',бр.14/08,22/08 и 28/08) и члана 51. Пословника
Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник општине
Ћуприја'',бр.12/08), Скупштина општине Ћуприја на седници
одржаној дана 03.02.2012.године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ  УПРАВНОГ

ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ  ''ДЕЧЈА
РАДОСТ'' У ЋУПРИЈИ

У решењу о именовању Управног одбора
предшколске установе ''Дечја радост'' у Ћуприји (''Сл. гласник
општине Ћуприја''бр: 22/08, 15/09 и 9/11),врши се измена тако
што се уместо:

'' Весна Величковић
   Ивана Четровић-Тодосијевић''
Уписује:
  ''  Весна Ђурђановић
     Саша Ђурић''

Решење објавити у Службеном гласнику општине
Ћуприја.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА
БРОЈ:06-6/2012-02 ОД 03.02.2012.године

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Ксенија Милошевић, дипл.инг.пољ.

На основу члана 38. Статута општине Ћуприја
(''Сл.гласник општине Ћуприја'',бр.14/08,22/08 и 28/08) и члана
51. Пословника Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник
општине Ћуприја'',бр12/08), Скупштина општине Ћуприја на
седници одржаној 03.02.2011.године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА

ПРОЦЕНУ ПОТРЕБА ЗА ПРУЖАЊЕМ ДОДАТНЕ
ОБРАЗОВНЕ,ЗДРАВСТВЕНЕ ИЛИ СОЦИЈАЛНЕ

ПОДРШКЕ  ДЕТЕТУ/УЧЕНИКУ

У решењу о именовању Комисије за процену потреба
за пружањем додатне образовне,здравствене или социјалне
подршке детету/ученику  (''Сл.гласник општине Ћуприја'' бр:
2/11) под I врши се следећа измена:

Уместо: ''Стефановић Јелена -(школски психолог)''
 Уписује се: ''Аранђеловић Љиљана - (школски

психолог)''

Решење објавити у ''Службеном гласнику општине
Ћуприја''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА
БРОЈ: 06-6/2012-02 од 03.02.2012.год.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Ксенија Милошевић,дипл.инг.пољ.

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној
самоуправи (''Сл.гласник РС'',бр.129/07) и члана 51.Пословника
Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник општине Ћуприја''
бр12/08), Скупштина општине Ћуприја на седници одржаној
дана 03.02.2012. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ВД  ДИРЕКТОРА ЈП СЦ  ''АДА''  У

ЋУПРИЈИ
РАЗРЕШАВА  СЕ ВД  директор ЈП СЦ  ''Ада''  у

Ћуприји Саша Јовановић, на лични захтев.
Решење објавити у ''Службеном гласнику општине

Ћуприја''.
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА

БРОЈ: 06-6/2012-02  ОД 03.02.2012.год.

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Ксенија Милошевић,дипл.инг.пољ.

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној
самоуправи (''Сл.гласник РС'',бр.129/07) и члана 51.Пословника
Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник општине Ћуприја''
бр12/08), Скупштина општине Ћуприја на седници одржаној
дана 03.02.2012. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ВД  ДИРЕКТОРА ЈП СЦ  ''АДА''  У

ЋУПРИЈИ
ИМЕНУЈЕ  СЕ  Саша Милетић, за ВД директора  ЈП

СЦ ''АДА''  у Ћуприји.
Решење објавити у  ''Службеном гласнику општине

Ћуприја''.
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА
БРОЈ: 06-6/2012-02 ОД 03.02.2012.год.

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Ксенија Милошевић,дипл.инг.пољ.

С А Д Р Ж А Ј
Одлука о буџету општине Ћуприја за 2012.годину 1
План детаљне регулације градског насеља Ћуприја -
прилог 23
Одлука о изменама и допунама одлуке о локалним
комуналним таксама за општину Ћуприја 24
Одлука о финансирању персоналног асистента 24
Одлука о остваривању права на превоз запослених у
основним и средњим школама у јавном
међуопштинском – градском и приградском превозу 24
Одлука 25
Одлука 25
Одлука 25
Одлука 25
Решење 25
Решење 25
Решење 26
Решење о измени решења о именовању управног
одбора предшколске установе „Дечја радост“ у Ћуприји 26
Решење о измени решења о именовању комисије за
процену потреба за пружањем додатне образовне
здравствене или социјалне подршке детету/ученику 26
Решење о разрешењу ВД директора ЈП СРЦ „Ада“ у
Ћуприји 26
Решење о именовању ВД директора ЈП СРЦ „Ада“ у
Ћуприји 26

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА
Главни и одговорни уредник:  Далиборка Ковачевић-Илић,

секретар Скупштине општине Ћуприја
телефон:   035/8470-248 , 470-631, факс: 035/476-530

Штампа: Општинска управа општине Ћуприја
Тех. припрема:  Одељење за пројектовање и развој, Служба за

информатичку подршку
Годишња претплата 640,00 дин, полугодишња 360,00 а

појединачни примерак 25,00 дин.
уплата на жиро рачун  840-742351-843-94 позив на број: 96-033

орган управе општине Ћуприја
Не подлеже порезу на промет.

info@cuprija.rs
www.cuprija.rs


